
PORTARIA N.º 271/2025 – REITORIA/UNESPAR

Exclui  a  pedido,  membro  da  Comissão 
Especial Temporária para revisão e atualização 
da Resolução n°. 007/2019-COU/UNESPAR.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o Decreto Estadual nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando o Art. 11, inciso XIX do Regimento Geral da Unespar;

considerando o PDI 2023-2027 – Unespar; e 

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Excluir, a pedido, o convite feito ao Prof. Valdir Anhucci, Presidente do 

SINDUNESPAR, para compor, como membro convidado, a Comissão Especial 

Temporária  para  revisão  e  atualização  da  Resolução  n°. 

007/2019-COU/UNESPAR.

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria n.° 086/2025 

– REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 25 de fevereiro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700







Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 271/2025 – REITORIA/UNESPAR

Exclui a pedido, membro da Comissão Especial Temporária para revisão e atualização da Resolução n°. 007/2019-COU/UNESPAR.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o Decreto Estadual nº 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024;

considerando o Art. 11, inciso XIX do Regimento Geral da Unespar;

considerando o PDI 2023-2027 – Unespar; e 

considerando o protocolo n.º 17.514.807-8, de 07 de abril de 2021,



R E S O L V E:



Art. 1º Excluir, a pedido, o convite feito ao Prof. Valdir Anhucci, Presidente do SINDUNESPAR, para compor, como membro convidado, a Comissão Especial Temporária para revisão e atualização da Resolução n°. 007/2019-COU/UNESPAR.

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria n.° 086/2025 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 25 de fevereiro de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

ﬁ m?ﬂ

Exca s pedtn e s comnio
Bt Tt 2 s st
R B Co s
[ —————— ——
i 1.1, X Rgmns Gl o U
o oo 11 14185, 60 0 dsr 50202

R sy —

Tt pen s @ sholcago 4o R 1

Al st e b el e




